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Maa- ja metsätalousvaliokunta torstai 06.10.2022 klo 10.00 / U 76/2022 vp / Lausuntopyyntö 
 
Tapio Oy kiittää eduskunnan maa- ja metsävaliokuntaa lausuntopyynnöstä koskien komission ehdotusta Eu-
roopan parlamentin ja neuvoston asetukseksi luonnon ennallistamisesta (ennallistamisasetus). 
 
Tapio lausunto  
  

Yleistä 
 
EU:n ponnisteluista huolimatta luontokato ja ekosysteemien heikkeneminen jatkuvat ja uhkaavat 
ihmisiä, taloutta ja ilmastoa. EU:n biodiversiteetti- ja ilmastotavoitteiden saavuttaminen sekä 
ruoantuotannon sopeutumis- ja palautumiskyvyn turvaaminen edellyttävät päättäväisiä toimia. 
EU:n biodiversiteettistrategia (COM(2020) 380 final) korostaa, että suojelun lisääminen yksin ei 
riitä luontokadon pysäyttämiseen ja kääntämiseen EU:ssa, vaan tarvitaan sen lisäksi toimia luon-
non tilan parantamiseksi. EU:n biodiversiteettistrategian 2011-2020 arviointi osoittaa, että EU ei 
ole onnistunut pysäyttämään luonnon monimuotoisuuden köyhtymistä. 

 
Lintu- ja luontodirektiivien, vesipuitedirektiivin ja meristrategiapuitedirektiivin täytäntöönpa-
non tehostaminen 
 
Kansallisessa ennallistamissuunnitelmassa olisi määritettävä 11 artiklan mukaisesti niiden aluei-
den määrä, jotka on ennallistettava sekä kuvattava suunnitellut tai käyttöön otetut ennallista-
mistoimenpiteet ja eriteltävä, mitä näistä ennallistamistoimenpiteistä suunnitellaan tai otetaan 
käyttöön Natura 2000 -verkostossa.  Kansallisessa ennallistamissuunnitelmassa olisi esitettävä 
tiedot toimenpiteistä, joilla varmistettaisiin luontotyyppien kattamien alueiden heikentymättö-
myys myös Natura 2000 -verkoston ulkopuolella. Tapio Oy pitää tätä selkeänä etenemisenä.  
 
Kaupunkiympäristöjen ekosysteemipalveluiden turvaaminen 
 
Kaikissa asetuksessa tarkoitetun asukastiheyden ylittävissä kaupungeissa, pienemmissä kaupun-
geissa ja esikaupungeissa latvuspeitteisyyden olisi lisäksi oltava 10 prosenttia vuoteen 2050 
mennessä ja kaikkiin uusiin sekä vanhoihin rakennuksiin, infrastruktuuriin korjaamiseen ja uu-
distamiseen liittyvän kaupunkiviheralueen määrän tulisi nettomääräisesti kasvaa. Tapio kiinnit-
tää huomiota siihen, että jos vertailu tehdään vuoden 2021 tasoon niin, kuinka saadaan tämä 
taso selville. Tapio Oy ehdottaa tässä pohdittavaksi kaukokartoitusmenetelmien käyttöä 
 
Virtaavien vesien esteiden poistaminen 
 
Jäsenvaltion olisi kartoitettava pintavesien pitkittäis- ja sivuttaissuuntaisten yhteyksien esteet ja 
yksilöitävä poistettavat esteet. Kansallisessa ennallistamissuunnitelmassa jäsenvaltion olisi luet-
teloitava edellä mainitut esteet ja poistettaviksi määritettävät esteet, tehtävä suunnitelma niiden 
poistamiseksi, ilmoitettava ennuste saavuttavasta vapaasti virtaavien jokien pituudesta 2030 ja 
2050 mennessä, sekä suunniteltava mahdolliset tulvatasanteiden luonnollisten toimintojen pa-
rantamistoimenpiteet. (Tämä vaatisi minusta tarkennusta, eli meillä on paljon mm. tierumpuja, 
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jotka voivat toimia esteenä. Tapio Oy kiinnittää huomiota siihen, että kyseessä oleva kartoitus 
voi olla iso työ, joka välttämättä ei onnistu paikkatietokartoituksella.  
 
Pölyttäjäkadon pysäyttäminen 
 
Maa- ja metsätalousympäristön monimuotoisuuden parantaminen 
 
Jäsenvaltion olisi vuoteen 2030 mennessä määritettävä tyydyttävät tasot kullekin maatalous- ja 
metsäindikaattorille avoimen ja toimivan prosessin ja arvioinnin avulla, käyttäen perusteena tuo-
retta tieteellistä näyttöä ja mahdollista komission täytäntöönpanoasetuksella asettamaa puitetta 
noudattaen. Jäsenvaltion olisi saavutettava indikaattoreissa positiivista kehitystä vuoteen 2030 
mennessä ja tämän jälkeen tehtävä ennallistamistoimia, kunnes kansallisesti asetettu tyydyttävä 
taso olisi saavutettu. Kansallisessa ennallistamissuunnitelmassa olisi yksilöitävä ja kartoitettava 
ennallistamisen tarpeessa olevat maatalous- ja metsäalueet, erityisesti alueet, jotka tuotannon 
tehostamisen tai muiden hoitoon liittyvien tekijöiden vuoksi tarvitsevat parempaa kytkeytynei-
syyttä ja monimuotoisuutta maisematasolla. Tapio Oy pitää tätä etenemistä hyvänä.  
 
Jäsenvaltion olisi myös otettava käyttöön ennallistamistoimenpiteitä ojitetuilla turvemailla. Vuo-
teen 2030 mennessä ennallistamistoimia olisi tehtävä 30 prosentilla maatalouskäytössä olevan 
ojitetun turvemaan kokonaispinta-alasta ja uudelleenvesitettävä ennallistamisalueesta vähintään 
neljäsosa. Vuoteen 2040 mennessä ennallistamistoimia olisi tehtävä 50 prosentilla mainitusta ko-
konaispinta-alasta ja uudelleenvesitettävä ennallistamisalueesta vähintään puolet ja vuoteen 
2050 mennessä 70 prosentilla mainitusta kokonaispinta-alasta ja uudelleenvesitettävä ennallis-
tamisalueesta vähintään puolet. Toimenpiteet voitaisiin kuitenkin tehdä joustavasti myös turve-
tuotannosta poistuneella alueella. Asetuksessa olisi joustoa myös siten, että enintään 20 prosent-
tia uudelleenvesittämistavoitteesta. Tapio Oy toteaa että, tässä käsitellään nyt pelkästään maa-
talousmaasta. Ympäristövaikutukset osiossa tätä pohditaan kuitenkin myös metsäisten ojitet-
tujen turvemaiden osalta. Tapio Oy toteaa, että toimien aluetaloudellisia vaikutuksia on syytä 
selvittää lisää. 
 
Tapio Oy toteaa myös, että metsänhoidon suositukset ovat erinomainen työväli myös ennal-
listamistiedon viemiseen metsänomistajille. Metsänhoidon suositukset on tarkoitettu metsän-
omistajien ja heitä palvelevien ammattilaisten käyttöön. Suositusten laadinnassa näkökul-
mana on metsänomistaja ja hänen tavoitteensa. 
 
Kunnioittavasti, 
 
Anne Ilola 
toimitusjohtaja 
Tapio Oy 

 


